10 ut Del. et egum 12 illud] id e 13 homine] homo n, Del. 18 suam  
 < n 22 morborum n, Del. verborum egm | quid eg, richtig? 26 amara]  
 hier fängt e wieder an

eius, ut ista videlicet curem, in quibus mens eius detinetur, ut non faciat declinare domum Istrahel. Quicumque se ipsum non praebet exemplum bonae vitae, sed perversus incedit, iste per suam pravitatem, dum ad haec, quae non debet, inclinatur, facit quodammodo etiam Dei  
 5 populum declinare secundum corda eorum, quae abalienata sunt a me; et qui hoc facit secundum alienatum cor a Deo, in cogitationibus suis facit. Propter quod respondetur iis in his, in quibus detinetur cor eorum, et dicitur: dic ad domum Istrahel: haec dicit Adonai Dominus: convertimini et avertite vos a studiis vestris. Quia pollicitus est locu-  
 10 turum se iis ea, in quibus detinetur cor eorum, ideo nunc quasi peccatoribus loquitur dicens: convertimini et avertite vos a studiis vestris et avertite facies vestras. Nonne tibi videtur hoc facere? Facies vestrae obfirmatae sunt super ea, quae non debent, convertite eas et obfirmate in haec, quae vestro sint emolumento. Propter quod homo  
 15 homo de domo Istrahel et de proselytis, qui adveniunt in Istrahel, quicumque abalienatus fuerit. Potest fieri et hominem hominem, sive creatum hominem hominem, seu per profectum sui hominem hominem effectum abalienari, siquidem et iustus secundum eundem Ezechielem convertitur aliquando a iustitiis suis et peccat. Si ergo istiusmodi <sup>53 Lomm.</sup>  
 20 homo posuerit cogitationes suas in corde suo et poenam iniquitatis suae ante faciem suam, et venerit ad prophetem, ut interroget eum in me; ego inquit Dominus respondebo ei in ipso, in quo detinetur, et obfirmabo faciem meam in hominem illum. Considera, quomodo in principio sponderit clementer se responsurum ac deinde quomodo, si  
 25 rursus venerit needum curatus prioribus verbis, obfirmabo dixit faciem meam super hominem illum, et ponam eum in desertum. Si enim non oboedierit sermonibus commonitionis, sed in delicto perseveraverit, ponam eum in desertum et in exterminium, et tollam illum de medio populi mei. Ne auferas nos, Deus omnipotens, de medio populi-  
 30 tui, verum conserva nos in populo tuo. Iuste autem proicitur, qui digna facit abiectioe, ut auferatur a populo Dei et eradicetur ab eo et tradatur Satanae. Et in praesenti quidem potest quis egrediens de

1f. 5f vgl. Ez. 14, 5 — 3 vgl. Levit. 26, 40 — 8 Ez. 14, 6 — 12 vgl. Ezech. 14, 6 — 14 Ezech. 14, 7 — 18ff vgl. Ezech. 3, 20 — 20 vgl. Ezech. 14, 7 — 22 Ezech. 14, 7. 8 — 24 vgl. Ezech. 14, 4 — 25. 28 Ezech. 14, 8 — 32 vgl. I Kor. 5, 5

21 ~ exemplum non praebet *m, Del.* 4f ~ populum dei *e* 8 adonai < *e*  
 9f ~ eis locuturum se *e* 21 prophetem *m* prophetam *v, Del.* 25 verbis < *e*  
 26 eum] illum *m, Del.* 27 sed + et *e* 28 eum *m, Del.*, nach der Vulg.

populo< Dei rursus per paenitentiam reverti; si vero eradicatus fuerit illo >ex populo<, de quo in quadam parabola dicitur venisse et introisse et >recubuisse< quendam, qui non habebat >vestimentum nuptiale<, >dicente ad eum< patrefamilias: >amice, quomodo huc introisti non habens  
5 vestimentum nuptiale?< atque ita praecipiente >ministris<, ut >vincientes eum manibus et pedibus mitterent in tenebras exteriores<, difficillime in locum pristinum revert[re]tur. Sed nos non eradicabimur, verum et in praesenti et in futuro saeculo in Domino nostro Iesu Christo plan-  
tabimur et in eo fructus uberrimos afferemus, >cui est gloria et impe-  
10 rium in saecula saeculorum. Amen!<.

## HOMILIA IV.

54 Lomm.

\* \* \* \* \*

1. >Sermo Domini<, qui factus est ad prophetam, de >peccatrice 369 Del. terra< loquitur, quomodo propter delicta sua variis sit excruciatu sup-  
15 plicis, >fame<, >bestiis malis<, >gladio<, >morte<, >morte< autem repentina, quae aut ex corrupti aëris vitio sit creata aut ex quocumque acciderit eventu, et dicitur: >quodsi etiam quattuor ultiones meas misero in ter-  
ram peccatricem, fuerint autem isti tres viri, Noe, Daniel et Iob in terra peccatrice, ipsi soli salvi erunt<. In comminatione prima, in qua poenam  
20 >famis< a poenis ceteris separavit, >filiorum< et >filiarum< nomina tacuit; in eo vero sermone, in quo >bestias malas< minatus est >terrae<, ait: >si filii et filiae eorum salvi fient, sed ipsi soli salvabuntur, terra autem< — et cum paululum reticisset, adiecit: >et erit in interitu<. Rursum in comminatione >gladii<: >non liberabunt< ait >filios aut filias<. Et in  
25 >morte< similiter est locutus: >non derelinquentur filii aut filiae eorum,

3 f vgl. Matth. 22, 11f — 4 Matth. 22, 12 — 5 f vgl. Matth. 22, 14 — 9 vgl. I Petr. 4, 11 — 13 vgl. Ezech. 14, 12 — 15 vgl. Ezech. 14, 21. — 17 vgl. Ezech. 14, 21. 16f — 20 vgl. Ezech. 14, 13 — 21 vgl. Ezech. 14, 15 — 21. 23 vgl. Ezech. 14, 16 — 23 f vgl. Ezech. 14, 17 — 24 vgl. Ezech. 14, 18 — 25 vgl. Ezech. 14, 19; vgl. Ezech. 14, 20

2 f ∞ et recubuisse et introisse *m, Del.* 4 intrasti *mv, Del.*, nach der Vulg. 5 vestem *m, Del.*, nach der Vulg. | ut < *em* 6 ∞ pedibus et manibus *e* 7 revertetur *Del.* reverteretur *B*, kaum richtig 8 et<sup>1</sup> < *e* | christo < *e* 10 den Titel < *cegn* de duobus generibus suppliciorum *m* 16 ∞ sit vitio *e* 19 in<sup>1</sup> — S. 359, 10 cum < *g* 20 separavit *Bachrens* apparuit *n* aperuit *em* aperuit *e, Del.* | et] ac *c* 23 et<sup>2</sup> ist kaum zu tilgen (*ἡ δὲ γῆ ἔσται εἰς ὄλεθρον*) | interitu *Lommatsch* introitu *aemn*; vielleicht: interitum (*ἔσται εἰς ὄλεθρον*)